
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom sołectw Gminy Wijewo przysługuje zryczałtowana dieta stanowiąca rekompensatę 

poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań w związku z pełnioną funkcją sołtysa oraz za udział 

w posiedzeniu Sesji Rady Gminy w wysokości zależnej od liczby mieszkańców danej jednostki pomocniczej: 

a) do 100 mieszkańców – 300,00 zł 

b) od 101 do 300 mieszkańców – 400,00 zł 

c) od 301 do 600 mieszkańców - 450,00 zł 

d) powyżej 600 mieszkańców – 500,00 zł 

2. Dieta określona w ust. 1 ulega obniżeniu o 50% za każdą nieobecność sołtysa na Sesji Rady. Podstawę 

do wypłacenia diety w pełnej wysokości, określonej w ust. 1, stanowi podpis sołtysa na liście obecności. 

3. Sołtys otrzymuje jedną dietę bez względu na ilość posiedzeń w danym dniu. 

4. Sołtysi pełniący funkcję Radnego Rady Gminy Wijewo również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 

w ust. 1. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w ostatni dzień roboczy danego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na Sesjach Rady. W przypadku 

zakończenia kadencji, wypłata następuje w ostatnim dniu miesiąca pełnienia funkcji sołtysa. 

6. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

7. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 

Gminy Wijewo o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 

w zdaniu poprzednim. 

8. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/241/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom oraz ich wysokości. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2581



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Maria Rąk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2581


		2025-03-20T11:46:05+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




